令和３年１１月４日

新１年生保護者 様

鳥栖市立若葉小学校

校長  山本 春文

令 和 ４ 年 度 新 入 学 児 説 明 会 に つ い て （ ご 案 内 ）

 霜降の候、新１年生保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと

存じ上げます。

 さて、令和４年度新入学児説明会を下記のとおり実施いたします。お忙しいこ

ととは思いますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。

 当日、都合により参加できない方は、学校まで必ず連絡をお願いいたしま

す。

記

１  日   時    令和４年２月４日（金）１４：３０～１５：４５

         ※受付は体育館 13:30～

２  場   所    体育館（学用品の購入も体育館で行います。）

         ※学用品の購入は受付後お願いします。

３  内   容     ・学校の教育目標等について

・入学までの準備について

・入学までに育てておきたい習慣等について 等

４  そ  の  他

(1) 例年、新入学児説明会と並行して「新入学児童の体験入学」を行っ

ていますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、昨年度から

見送らせていただいています。保護者のみの参加でお願いいたします。

(2) 参加の際、必ずマスク着用でお願いします。また、各ご家庭にて検

温したうえでご来校ください。

(3) 受付後、学用品を購入してください。その後入学説明会を行います。

(4) 学用品販売では、算数セット等を含めて 7,000 円程度かかります。

ご用意のほど、よろしくお願いいたします。別紙の申し込み表をご確

認の上、釣り銭が出ないようご協力をお願いします。

(5) スリッパは、各自ご用意ください。

(6) 駐車場は、運動場西側をご利用ください。また、帰りの際は体育倉

庫横を通り本校東門から出て下さい。（裏参照）

(7) 学校敷地内は禁煙となっております。ご協力をお願いします。

※ご案内は、若葉小 HP からもダウンロードできます。

担当：教頭

または、教務主任まで

８２－８７２２